[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2022 года № 146
О внесении изменений в постановление администрации Кумылженского сельского поселения от 09.02.2018 года № 19 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, и подведомственных муниципальных казенных учреждений МКУО «Хозяйственно-эксплуатационная служба», МКУК «Центр по культуре, библиотечному обслуживанию молодежной политики и спорту»
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 05.05.2016г. № 115 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 09.02.2018 г. № 18 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций главных распорядителей бюджетных средств Кумылженского сельского поселения, включая подведомственные им казенные учреждения»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Кумылженского сельского поселения от 09.02.2018 года № 19 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, и подведомственных муниципальных казенных учреждений МКУО «Хозяйственно-эксплуатационная служба», МКУК «Центр по культуре, библиотечному обслуживанию молодежной политики и спорту» следующие изменения:

1.1. Раздел 1 Приложения к Перечню, утвержденному постановлением, «Нормативы количества товаров, работ, услуг на обеспечение функций администрации Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области и муниципальных казенных учреждений МКУО «Хозяйственно-эксплуатационная служба», МКУК «Центр по культуре, библиотечному обслуживанию молодежной политики и спорту» изложить в следующей редакции:
«1. Количество SIM-карт, абонентских номеров и цена услуги подвижной связи

1.1. Предельное количество SIM-карт, абонентских номеров
	№ п/п
	Наименование должности
	Количество SIM-карт, абонентских номеров

	1.
	Глава Кумылженского сельского поселения
	1

	2.
	Заместители главы Кумылженского сельского поселения
	1

	3.
	МКУО «Хозяйственно-эксплуатационная служба»
	1

	4.
	МКУК «Центр по культуре, библиотечному обслуживанию молодежной политики и спорту»
	1

1.2. Предельная стоимость услуг подвижной связи
	№ п/п
	Наименование должности
	Цена услуги подвижной связи на 1 абон. номер руб./мес.

	1.
	Глава Кумылженского сельского поселения
	не более 3000,00

	2.
	Заместители главы Кумылженского сельского поселения
	не более 1200,00

	3.
	МКУО «Хозяйственно-эксплуатационная служба»
	не более 700,00

	4.
	МКУК «Центр по культуре, библиотечному обслуживанию молодежной политики и спорту»
	не более 700,00

».
1.2. Раздел 2 Приложения к Перечню, утвержденному постановлением, «Нормативы количества товаров, работ, услуг на обеспечение функций администрации Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области и муниципальных казенных учреждений МКУО «Хозяйственно-эксплуатационная служба», МКУК «Центр по культуре, библиотечному обслуживанию молодежной политики и спорту» изложить в следующей редакции:

«2. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение оргтехники
	№

п/п
	Наименование

служебных помещений и оборудования
	Единица

измерения
	Норма
	Срок эксплуатации

в годах

	Примечание
	Предельная цена за единицу, руб.

	1.
	Кабинет главы Кумылженского сельского поселения

	Компьютер (системный блок, монитор, клавиатура, манипулятор типа «мышь»)
	шт.
	1
	5

	не более 63 000,00

	Ноутбук (размер экрана от 15 до 17 дюймов)
	шт.
	1
	5

	не более 60 000,00

	Многофункциональное устройство или принтер (скорость печати до 40 стр./ мин, ч/б лазерный)
	шт.
	1
	5

	 не более 22 000,00

	Телефон (проводной, дисплей однострочный)
	шт.
	2
	5

	 не более 10 000,00

	Телефон (проводной, дисплей отсутствует)
	шт.
	1
	5

	 не более 1700,00

	2.
	Кабинет заместителя главы Кумылженского сельского поселения

	Компьютер (системный блок, монитор, клавиатура, манипулятор типа «мышь»)
	шт.
	1
	5

	 не более  63 000,00

	Ноутбук (размер экрана от 15 до 17 дюймов)
	шт.
	1
	5

	не более 60 000,00

	Многофункциональное устройство или принтер (скорость печати до 40 стр./ мин, ч/б лазерный)
	шт.
	1
	5

	 не более  22 000,00

	Телефон (проводной, дисплей отсутствует)
	шт.
	2
	5

	не более 1700,00

	3.
	Приёмная администрации Кумылженского сельского поселения

	Компьютер (системный блок, монитор, клавиатура, манипулятор типа «мышь»)
	шт.
	1
	5
	на 1 работника расчетной численности основных работников
	не более 63 000,00

	Телефон (проводной, дисплей однострочный)
	шт.
	1
	5

	не более

2000,00

	Телефон (проводной, дисплей отсутствует)
	шт.
	1
	5

	не более

1500,00

	Телефон (факсимильный аппарат)
	шт.
	1
	5

	не более

10000,00

	Многофункциональное устройство или принтер (скорость печати до 40 стр./ мин, ч/б лазерный)
	шт.
	1
	5

	не более  22000,00

	4.
	Кабинеты работников администрации и Учреждений, прочие помещения

	Компьютер (системный блок, монитор, клавиатура, манипулятор типа «мышь»)
	шт.
	1
	5
	на 1 работника расчетной численности основных работников
	не более 63 000,00

	Многофункциональное устройство или принтер

(скорость печати до 40 стр./ мин, ч/б)
	шт.
	1
	5
	Не более 3-х и не менее 1-го устройства на кабинет

	не более 22 000,00

	Телефон (проводной, дисплей отсутствует)
	шт.
	1
	5
	на 1 работника расчетной численности основных работников
	не более

 1500,00

	Телефон (факсимильный аппарат)
	шт.
	1
	5
	Начальнику отдела администрации, руководителю учреждения при необходимости
	не более 10000,00

	Проектор
	шт.
	1
	5
	в актовый зал администрации
	не более 95000,00

	Микшер-усилитель
	шт.
	1
	5
	в актовый зал администрации
	не более 20000,00

».
1.3. Раздел 3 Приложения к Перечню, утвержденному постановлением, «Нормативы количества товаров, работ, услуг на обеспечение функций администрации Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области и муниципальных казенных учреждений МКУО «Хозяйственно-эксплуатационная служба», МКУК «Центр по культуре, библиотечному обслуживанию молодежной политики и спорту» изложить в следующей редакции:

«3. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение мониторов и системных блоков
	Тип оборудования
	Единица

измерения
	Норма
	Срок эксплуатации в годах
	Предельная цена за единицу, руб.

	Монитор
	шт.
	1 (на 1 работника

расчетной численности основных работников)
	5
	не более 12 000,00

	Системный блок
	шт.
	1 (на 1 работника

расчетной численности основных работников)
	5
	не более 50 000,00

».
1.4. Раздел 8 Приложения к Перечню, утвержденному постановлением, «Нормативы количества товаров, работ, услуг на обеспечение функций администрации Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области и муниципальных казенных учреждений МКУО «Хозяйственно-эксплуатационная служба», МКУК «Центр по культуре, библиотечному обслуживанию молодежной политики и спорту» изложить в следующей редакции:

«8. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение служебного автотранспорта для администрации
	Транспортное средство с персональным закреплением
	Служебное транспортное средство, предоставляемое по вызову (без персонального закрепления)

	количество, ед.
	стоимость и мощность,

руб./л.с.
	количество,

ед.
	стоимость и мощность одного транспортного средства,

руб./л.с.

	1
	не более 2500 000,00 /
не более 200,0
	3
	не более 2 500 000,00 /
не более 200,0

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В. Сергеева» и подлежит размещению на сайте Кумылженского сельского поселения в сети Интернет.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок.
Глава Кумылженского

сельского поселения

       Ю.В. Потапов
5